MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

DECRETO N.º 462/2016 de 04 de janeiro de 2016.

Abre Crédito Suplementar e altera os
“Quadros de Detalhamentos das
Despesas (QDD)” do Orçamento do
exercício de 2016 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ - RN, no uso de atribuições que
lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o Art. 17, da Lei Nº
4.796/2015, de 06 de julho de 2015, combinado Art. 6.º, inciso I e II, da Lei  Nº
4.830/2015, de 14 de dezembro de 2015.

DECRETA:

Art. 1.º - Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de
R$   5.421.827,25 (CINCO MILHÕES E QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E
OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) visando a
readequação das dotações  orçamentárias especificadas no Anexo I, deste Decreto.

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do
remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das
dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II, deste Decreto.

Art. 3.º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da
importância de R$ 82.472,21 (OITENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) às verbas do orçamento das
despesas constantes do Anexo III, deste Decreto.

Art. 4.º Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito
suplementar, constante do Anexo III, na forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de
março de 1964, prevista no Art. 43, § 1.º inciso I e III, na forma a seguir discriminada:

I - a incorporação da importância de 60.072,21 (SESSENTA MIL E
SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) referente ao termo de doação
ao Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente Nº 2015/661-114;

II - anulação de igual importância das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo IV, deste Decreto.

Art. 5.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2016.

ROBERTO MEDEIROS GERMANO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

ANEXO I - REMANEJAMENTO
DATA UN PROJ CONTA FONTE E VALOR

04/01/2016 02 2002 3190920000 100 F 4.000,00

04/01/2016 02 2040 3190920000 100 F 1.000,00

04/01/2016 02 2040 3390920000 100 F 500

04/01/2016 03 2023 3390360000 100 F 3.000,00

04/01/2016 04 2061 3190110000 100 F 9.500,00

04/01/2016 07 2009 3190130000 100 F 11.500,00

04/01/2016 08 2014 3190920000 102 F 108.000,00

04/01/2016 08 2015 3190920000 100 F 119.500,00

04/01/2016 08 2015 3190920000 100 F 20.000,00

04/01/2016 08 2087 3190920000 102 F 52.000,00

04/01/2016 08 2104 3390300000 110 F 30.000,00

04/01/2016 08 2104 3390300000 110 F 4.500,00

04/01/2016 08 2104 3390300000 110 F 5.000,00

04/01/2016 08 2104 3390390000 110 F 9.000,00

04/01/2016 08 2108 4490520000 110 F 1.500,00

04/01/2016 09 2027 3190920000 100 F 20.000,00

04/01/2016 09 2027 3390930000 100 F 7.000,00

01/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 62.000,00

04/01/2016 10 2028 3190920000 100 S 20.500,00

04/01/2016 10 2028 3390320000 100 S 53.000,00

04/01/2016 10 2028 3390320000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2028 3390360000 100 S 30.000,00

04/01/2016 10 2028 3390360000 100 S 20.000,00

04/01/2016 10 2028 3390920000 100 S 103.000,00

04/01/2016 10 2028 3390920000 100 S 20.000,00

04/01/2016 10 2029 3190110000 100 S 30.000,00

04/01/2016 10 2029 3190110000 100 S 4.000,00

04/01/2016 10 2029 3390040000 120 S 3.800,00

04/01/2016 10 2029 3390360000 120 S 13.000,00

04/01/2016 10 2047 3390360000 120 S 25.000,00

04/01/2016 10 2047 3390360000 120 S 9.000,00

04/01/2016 10 2048 3190110000 100 S 400.000,00

04/01/2016 10 2048 3190160000 120 S 62.900,00

04/01/2016 10 2048 3390040000 100 S 260.000,00

04/01/2016 10 2048 3390390000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2054 3190160000 120 S 475.200,00

04/01/2016 10 2054 3390040000 100 S 72.000,00

04/01/2016 10 2055 3190920000 100 S 20.000,00

04/01/2016 10 2056 3190110000 120 S 674.000,00

04/01/2016 10 2056 3190160000 120 S 40.630,00

04/01/2016 10 2058 3190160000 120 S 103.800,00

04/01/2016 10 2058 3390040000 100 S 66.000,00

04/01/2016 10 2058 3390470000 100 S 30.000,00

04/01/2016 10 2076 3190160000 120 S 1.305.000,00

04/01/2016 10 2076 3190160000 120 S 199.000,00

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

04/01/2016 10 2076 3390040000 120 S 22.000,00

04/01/2016 10 2076 3390040000 120 S 72.000,00

04/01/2016 10 2086 3390040000 120 S 65.000,00

04/01/2016 10 2086 3390390000 120 S 9.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 305.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 12.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 70.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 30.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 5.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 4.642,25

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 3.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 121 S 180.000,00

04/01/2016 10 2114 3390360000 100 S 23.000,00

04/01/2016 12 709 3350430000 140 S 17.655,00

04/01/2016 12 714 3350430000 140 S 30.000,00

04/01/2016 12 723 3390920000 140 S 700

04/01/2016 12 2003 3190920000 100 S 5.000,00

04/01/2016 12 2106 3390390000 100 S 3.000,00

04/01/2016 15 2041 3390300000 100 F 2.000,00

04/01/2016 15 2041 3390300000 100 F 2.000,00

04/01/2016 15 2041 3390360000 100 F 3.000,00

TOTAL 5.421.827,25

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2016.

ROBERTO MEDEIROS GERMANO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

ANEXO II - ANULAÇÕES

DATA UN PROJ CONTA FONTE E VALOR

04/01/2016 02 2002 3190090000 100 F 1.000,00

04/01/2016 02 2039 3190090000 100 F 500

04/01/2016 02 2040 3190090000 100 F 1.000,00

04/01/2016 02 2078 3190090000 100 F 1.000,00

04/01/2016 02 2080 3190090000 100 F 2.000,00

04/01/2016 03 2023 3390920000 100 F 3.000,00

04/01/2016 04 2061 3190090000 100 F 500

04/01/2016 04 2061 3190940000 100 F 4.000,00

04/01/2016 04 2061 3390930000 100 F 5.000,00

04/01/2016 07 2009 3190090000 100 F 5.000,00

04/01/2016 07 2009 3190160000 100 F 3.000,00

04/01/2016 07 2009 4490520000 100 F 3.500,00

04/01/2016 08 725 3350410000 100 F 80.000,00

04/01/2016 08 728 3350410000 100 F 80.000,00

04/01/2016 08 730 3350430000 100 F 20.000,00

04/01/2016 08 1072 3190090000 100 F 1.500,00

04/01/2016 08 2010 3190090000 100 F 1.500,00

04/01/2016 08 2014 3190090000 100 F 5.000,00

04/01/2016 08 2014 3190160000 102 F 3.000,00

04/01/2016 08 2015 3190090000 100 F 3.000,00

04/01/2016 08 2015 3190160000 100 F 6.500,00

04/01/2016 08 2016 3190090000 100 F 3.000,00

04/01/2016 08 2017 3190090000 100 F 2.000,00

04/01/2016 08 2017 3190160000 102 F 20.000,00

04/01/2016 08 2017 3190920000 102 F 72.000,00

04/01/2016 08 2017 3390920000 102 F 5.000,00

04/01/2016 08 2018 3190090000 100 F 3.000,00

04/01/2016 08 2018 3190160000 100 F 10.000,00

04/01/2016 08 2018 3390390000 100 F 5.000,00

04/01/2016 08 2025 3190090000 100 F 1.500,00

04/01/2016 08 2025 3190160000 100 F 4.000,00

04/01/2016 08 2025 3390920000 100 F 500

04/01/2016 08 2087 3190160000 102 F 10.000,00

04/01/2016 08 2088 3190090000 100 F 3.000,00

04/01/2016 08 2088 3190160000 102 F 10.000,00

04/01/2016 09 2027 3190160000 100 F 20.000,00

04/01/2016 09 2027 3390390000 100 F 7.000,00

01/01/2016 10 2055 3190160000 100 S 62.000,00

04/01/2016 10 745 3350410000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 1003 4490520000 121 S 20.000,00

04/01/2016 10 1031 4490520000 100 S 50.000,00

04/01/2016 10 1031 4490520000 100 S 70.000,00

04/01/2016 10 1038 4490520000 120 S 15.000,00

04/01/2016 10 1086 4490510000 100 S 80.000,00

04/01/2016 10 2007 3390320000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2007 3390320000 120 S 10.000,00

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

04/01/2016 10 2007 3390360000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2007 3390390000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2028 3190090000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2028 3190160000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2029 3190090000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2029 3190110000 120 S 30.000,00

04/01/2016 10 2029 3190110000 120 S 202.800,00

04/01/2016 10 2029 3190110000 120 S 4.000,00

04/01/2016 10 2029 3190160000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2029 3190940000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2029 3390300000 120 S 3.000,00

04/01/2016 10 2029 3390300000 120 S 15.000,00

04/01/2016 10 2029 3390390000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2029 4490520000 100 S 4.000,00

04/01/2016 10 2029 4490520000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2047 3190090000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2047 3190160000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2047 3390140000 120 S 5.000,00

04/01/2016 10 2047 3390360000 100 S 9.000,00

04/01/2016 10 2047 4490520000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2048 3190090000 100 S 1.500,00

04/01/2016 10 2048 3190110000 120 S 462.900,00

04/01/2016 10 2048 3190920000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2048 3390040000 120 S 260.000,00

04/01/2016 10 2048 4490520000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2049 3390390000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2051 3390390000 100 S 40.000,00

04/01/2016 10 2054 3190090000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2054 3190110000 120 S 475.200,00

04/01/2016 10 2054 3390300000 120 S 36.000,00

04/01/2016 10 2054 3390360000 120 S 36.000,00

04/01/2016 10 2055 3190090000 100 S 15.000,00

04/01/2016 10 2055 3190110000 120 S 1.305.000,00

04/01/2016 10 2055 3190160000 100 S 40.630,00

04/01/2016 10 2055 3390140000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2056 3190090000 100 S 3.000,00

04/01/2016 10 2056 3190110000 100 S 674.000,00

04/01/2016 10 2057 3390300000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2057 3390320000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2057 3390360000 120 S 5.000,00

04/01/2016 10 2057 3390390000 120 S 8.000,00

04/01/2016 10 2058 3190090000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2058 3190110000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2058 3190110000 120 S 93.800,00

04/01/2016 10 2058 3390040000 120 S 66.000,00

04/01/2016 10 2058 3390140000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2058 3390470000 120 S 6.820,00

04/01/2016 10 2060 3390140000 100 S 5.000,00

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

04/01/2016 10 2060 3390300000 100 S 3.000,00

04/01/2016 10 2060 3390330000 100 S 6.000,00

04/01/2016 10 2060 3390360000 100 S 2.000,00

04/01/2016 10 2060 3390390000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2060 3390390000 120 S 12.000,00

04/01/2016 10 2060 4490520000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2069 3390390000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2076 3390300000 120 S 22.000,00

04/01/2016 10 2076 3390390000 120 S 22.000,00

04/01/2016 10 2076 4490520000 120 S 50.000,00

04/01/2016 10 2077 3390300000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2077 4490520000 120 S 25.000,00

04/01/2016 10 2086 3190090000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2093 3390300000 100 S 20.000,00

04/01/2016 10 2093 3390300000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2093 3390360000 120 S 15.000,00

04/01/2016 10 2093 3390390000 100 S 20.000,00

04/01/2016 10 2093 3390390000 120 S 20.000,00

04/01/2016 10 2093 4490520000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2101 3390140000 120 S 3.180,00

04/01/2016 10 2101 4490520000 120 S 15.000,00

04/01/2016 10 2103 4490520000 100 S 15.000,00

04/01/2016 10 2105 3190090000 100 S 10.000,00

04/01/2016 10 2105 3390360000 120 S 4.642,25

04/01/2016 10 2105 3390360000 121 S 180.000,00

04/01/2016 10 2105 3390390000 120 S 3.000,00

04/01/2016 10 2105 3390920000 100 S 20.000,00

04/01/2016 10 2107 3390300000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2114 3190090000 100 S 1.500,00

04/01/2016 10 2114 3390300000 120 S 3.000,00

04/01/2016 10 2114 3390360000 120 S 10.000,00

04/01/2016 10 2114 4490520000 100 S 5.000,00

04/01/2016 10 2114 4490520000 120 S 5.000,00

04/01/2016 10 2115 3190090000 100 S 1.500,00

04/01/2016 12 709 3350430000 100 S 17.655,00

04/01/2016 12 714 3350430000 100 S 30.000,00

04/01/2016 12 723 4490520000 100 S 700

04/01/2016 12 2031 3190090000 100 S 5.000,00

04/01/2016 12 2044 3190090000 100 S 3.000,00

04/01/2016 15 2041 3190090000 100 F 3.000,00

04/01/2016 15 2041 3190160000 100 F 2.000,00

04/01/2016 15 2041 3190160000 100 F 2.000,00

TOTAL 5.421.827,25

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2016.

ROBERTO MEDEIROS GERMANO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

ANEXO III - SUPLEMENTAÇÕES

DATA UN PROJ CONTA FONTE E VALOR

04/01/2016 04 2061 3190110000 100 F 22.400,00

04/01/2016 14 2037 3390390000 100 F 60.072,21

TOTAL 82.472,21

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2016.

ROBERTO MEDEIROS GERMANO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIODE CAICÓ/RN
CNPJNº:08.096.570/0001-39

Av.Cel.Martiniano,993–Centro

ANEXO IV - ANULAÇÕES

DATA UN PROJ CONTA FONTE E VALOR

04/01/2016 06 2011 3190090000 100 F 15.000,00

04/01/2016 06 2012 3190090000 100 F 7.400,00

TOTAL 22.400,00

         Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2016.

ROBERTO MEDEIROS GERMANO
Prefeito Municipal